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Choć dla wielu z tegorocznych ab-
solwentów początki studiowania 
w obcym kraju były naznaczone 
wieloma trudnościami, sześcio-

letni okres intensywnej nauki zakończył 
się upragnionym sukcesem. Zmiana śro-
dowiska, odmienny język oraz nowi ludzie 
stanowiły ogromne wyzwanie. Jednak 
determinacja, wsparcie nauczycieli, kole-
gów, a przede wszystkim rodzin przynio-
sły owoce. 25 czerwca 2022 roku wszyscy 
zasiedli w Auli im. prof. Janusza Piekar-
czyka, aby wspólnie świętować moment 
otrzymania dyplomu ukończenia studiów.

Gospodarzem uroczystości był dziekan 
Wydziału Lekarskiego prof. Rafał Kren-
ke. Spotkanie uświetniły swoją obecno-
ścią władze WUM: rektor prof. Zbigniew 
Gaciong, prorektor ds. nauki i transferu 
technologii prof. Piotr Pruszczyk, dzie-
kan Wydziału Farmaceutycznego dr hab. 
Joanna Kolmas, dziekan Wydziału Nauk 
o Zdrowiu prof. Mariusz Gujski, prodzie-
kan Wydziału Medycznego dr hab. Joan-
na Peradzyńska, prodziekani Wydziału 
Lekarskiego: prof. Aneta Nitsch-Osuch 
i dr hab. Jacek Sieńko. Przybyli również 
członkowie samorządu studentów WUM: 
Jakub Olszewski i Agata Andrzejczyk.

„Zdobycie dyplomu jest nie tylko 
waszym osobistym sukcesem, ale jest 
świętem dla uniwersytetu, który dobrze 
wykształcił nowe pokolenie medyków. 
Ukończenie studiów lekarskich okupio-
ne jest ogromnym wysiłkiem. Dlatego 
zarówno wy, jak i wasza rodzina macie 
powody do dumy. Od dziś stajecie się 
członkami rodziny Warszawskiego Uni-
wersytetu Medycznego i rodziny lekarzy. 

DYPlOMATORIUM
KIERUNKU LEKARSKIEGO PROWADZONEGO 
W JęZyKU ANGIELSKIM WUM
90 studentów z 21 krajów odebrało dyplom ukończenia studiów 
na kierunku lekarskim prowadzonym w języku angielskim. 
Pożegnaliśmy kolejny rocznik ambasadorów naszej uczelni, 
którzy właśnie rozpoczęli nowy etap w życiu.

Noah Bohge otrzymuje Złoty Laur Absolwenta

Absolwentki kierunku lekarskiego prowadzonego w języku angielskim
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Tego nie da się już zmienić” – mówił rek-
tor prof. Zbigniew Gaciong, życząc mło-
dym medykom szczęścia i powodzenia 
na początku drogi zawodowej.

Dziekan prof. Rafał Krenke zwrócił 
uwagę, że sukces tegorocznych absolwen-
tów jest potęgowany poprzez konieczność 
mierzenia się nie tylko ze studiowaniem 
w obcym kraju, z dala od swojej ojczyzny, 
ale także z wyzwaniami wynikającymi 
z doświadczenia pandemii, niebezpieczeń-
stwa zakażenia SARS-CoV-2 i uciążliwymi 
obostrzeniami mającymi wpływ na kształ-
cenie. Podkreślił, jak istotne w tym okre-
sie było wsparcie ze strony bliskich i na-
uczycieli. „Zapewne pamiętacie pierwsze 
dni na naszej uczelni – pełne oczekiwań, 
nadziei, obaw. Dziś możecie podsumować 
okres, który w niej spędziliście. Część 
z was odczuwa smutek, nostalgię, a może 
ulgę. Jednak nie ulega wątpliwości, że koń-
czycie ważną część waszego życia” – mówił 
prof. Rafał Krenke, który podziękował tak-
że obecnym i byłym dziekanom odpowie-
dzialnym za sprawowanie pieczy nad kie-
runkiem lekarskim prowadzonym w języku 
angielskim (prof. Markowi Kuchowi, prof. 
Bożenie Werner, prof. Marcinowi Wojna-
rowi, prof. Markowi Postule oraz dr. hab. 
Jackowi Sieńko), a także członkom English 
Division Student Government za stwo-
rzenie platformy do współpracy i rozwią-
zywania problemów, z którymi borykają 

Tegoroczni absolwenci kierunku lekarskiego prowadzonego w języku angielskim

się studenci. Na zakończenie zwrócił się 
do młodych lekarzy: „Jeśli zgodzimy się, 
że studenci stanowią najważniejszy filar 
każdego uniwersytetu, chciałem podzię-
kować za to, że kilka lat temu zdecydowa-
liście się przybyć do Polski, by rozpocząć 
naukę w Warszawskim Uniwersytecie Me-
dycznym. Wasza obecność wśród nas była 
wielkim doświadczeniem, które wzbogaci-
ło naszą uczelnię”.

Tegoroczni absolwenci pochodzą z 21 
krajów: Arabii Saudyjskiej, Polski, Iraku, 
Iranu, Niemiec, Syrii, Izraela, Norwegii, 

Szwecji, Korei, Malezji, Pakistanu, Taj-
wanu, Kuwejtu, Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej, Kanady, Austrii, Ir-
landii, Finlandii, Białorusi oraz Rosji. 
Jednym z nich był Noah Bohge, któremu 
rektor i dziekan wręczyli Złoty Laur Ab-
solwenta (średnia 4,74).

Po otrzymaniu dyplomów głos zabrali 
przedstawiciel absolwentów (Noah Boh-
ge) oraz reprezentant English Division 
Student Government (Jannush Kylanathan 
– wiceprezydent stowarzyszenia). ■

Cezary Ksel

Pamiątkowa fotografia władz uczelni z absolwentkami i absolwentami kierunku lekarskiego prowadzonego w języku angielskim
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